
Usnesení	AS	ČVUT	z	mimořádného	16.	zasedání		

konaného	10.	1.	2018	
	
	
	

1. Schválení	programu	16.	zasedání	AS	ČVUT	 	
 
Hlasování:  34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)	
Usnesení 16-1: AS ČVUT	schvaluje předložený program 16. zasedání.	
Usnesení bylo přijato. 

	
	

2. Volba	předsedy	a	místopředsedů	AS	ČVUT	
 
Hlasování:  36-0-3	
Usnesení 16-2: AS ČVUT schvaluje volební komisi pro tajná hlasování 
16. zasedání ve složení doc. Ing. Jiří Cajthaml, Ph.D., Ing. Magda 
Friedjungová, RNDr. Petr Olšák, PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. 
Usnesení bylo přijato. 

	
Hlasování:  34-3-2	
Usnesení 16-3: Akademický senát ČVUT zvolil svým předsedou pro rok 
2018 doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování:  34-4-1	
Usnesení 16-4: AS ČVUT zvolil svojí místopředsedkyní z řad 
akademických pracovníků pro rok 2018 Ing. arch. Danu Matějovskou, 
Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování:  30-8-1	
Usnesení 16-5: AS ČVUT zvolil svým místopředsedou z řad studentů pro 
rok 2018 Ing. Stanislava Jeřábka. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

3. Nominace	delegátů	fakult	CMVUT	do	Rady	vysokých	škol   

Hlasování:  34-0-0	
Usnesení 16-6: Akademický senát ČVUT deleguje do sněmu RVŠ: 
prof. Ing. Zbyňka Šiku, Ph.D. za FS a doc. Ing. Jakuba Hospodku, Ph.D. 
za FD. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



4. Nominace	členů	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT	 	
	
Hlasování:  35-0-0	
Usnesení 16-7: AS ČVUT navrhne členy do RVH podle postupu, který je 
zveřejněn v souboru rvh-volba-postup.pdf. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování:  1. kolo: Bittnar 18-11-7, Čech 17-1-18, Hájek 18-1-17, 
Jakovenko 9-5-22, Jíra 11-5-20, Navrátil 11-6-19, Pokorný 11-4-21, Šebek 
17-9-10, Šťovíček 6-5-25, Tvrdík 21-8-7, Vlachý 9-8-19; 2. kolo: Bittnar 
17-12-6, Čech 23-1-11, Hájek 28-2-5, Šebek 17-13-5, Tvrdík 22-8-5 
Usnesení 16-8: AS ČVUT navrhuje rektorovi ke jmenování do RVH doc. 
Ing. Miroslava Čecha, CSc., prof. Ing. Petra Hájka, CSc. a prof. Ing. Pavla 
Tvrdíka, CSc.  
AS ČVUT dává rektorovi předchozí souhlas se jmenováním těchto 
navržených osob do RVH. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

5. Schválení	návrhu	členů	Vědecké	rady	ÚTVS	
	

Hlasování: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. (ÚTVS) 31-2-3, PaedDr. Vladana 
Botlíková, CSc. (ÚTVS) 28-2-6, doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. 
(ÚVTS) 29-2-5, prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. (FA ČVUT) 29-2-5, 
doc. PhDr. Pavel Korvas, CSc. (VUT Brno) 29-2-5, doc. PaedDr. Ladislav 
Kukačka, Ph.D. (JČU, České Budějovice) 31-2-3, doc. PhDr. František 
Dvořák, CSc. (ČOV) 27-2-7 
Usnesení 16-9: AS ČVUT schvaluje návrhy těchto členů Vědecké rady 
ÚTVS: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc., PaedDr. Vladana Botlíková, CSc., 
doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D., prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc., 
doc. PhDr. Pavel Korvas, CSc., doc. PaedDr. Ladislav Kukačka, Ph.D., doc. 
PhDr. František Dvořák, CSc. 
Usnesení bylo přijato. 
	

6. Transformace	ÚTEF	na	vysokoškolský	ústav,	schválení	I.	změny	Statutu	
ČVUT	–	transformace	ÚTEF	
	
Hlasování: 34-0-1	
Usnesení 16-10: AS ČVUT rozhodl na návrh rektora zřídit Ústav 
technické a experimentální fyziky ČVUT (ÚTEF) jako vysokoškolský 
ústav ČVUT podle § 34 zákona o vysokých školách. ÚTEF jako 
vysokoškolský ústav se zřizuje k 1. únoru 2018 transformací další součásti 
ČVUT - ÚTEF, která byla zřízena podle § 22 odst. 1 písm. c zákona o 
vysokých školách rozhodnutím AS ČVUT k 1. květnu 2002.  
Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 32-0-0	
Usnesení 16-11: AS ČVUT schvaluje I. změny Statutu ČVUT po 
zapracování korektur ze zveřejněného souboru statut-1z.cor.pdf. 
Usnesení bylo přijato. 

	

7. Schválení	Statutu	ÚTEF,	Organizačního	řádu	ÚTEF	a	Jednacího	řádu	VR	
ÚTEF	
Hlasování: 29-0-1	
Usnesení 16-12: AS ČVUT schvaluje Statut ÚTEF včetně jeho příloh: 
Organizační řád ÚTEF, Základní organizační schéma ÚTEF, Jednací řád 
Vědecké rady ÚTEF. 
Usnesení bylo přijato. 

	
	

8. Projednání	smluv	o	pronájmu	prostor	v	objektu	VŠCHT	Zikova	4	a	Šolínova		
	

Hlasování: 30-0-1	
Usnesení 16-13: AS ČVUT projednal předložené návrhy smluv o 
pronájmu budov Zikova 4 a Šolínova 7 a bere na vědomí informaci o 
pokračujícím jednání s VŠCHT. Před podepsáním příslušných smluv žádá 
AS ČVUT o opětovné předložení aktuální verze. 
Usnesení bylo přijato. 

	
9. Návrh	členů	a	náhradníků	Disciplinární	komise	ČVUT	pro	období	2018	–	

2019	
	

Hlasování: doc. Ing. Petr Bouška, CSc. (KÚ) 28-0-3, doc. Ing. Martin 
Zralý, CSc. (MÚVS) 26-1-4, doc. Ing. Vít Pošta, Ph.D. (MÚVS) 26-1-4, 
Ing. Martin Kryštov (KÚ) 29-0-2, Anna Požárová (MÚVS) 27-1-3, Jakub 
Štorek (MÚVS) 25-1-5; náhradníci: Ing. Petr Tej, Ph.D. (KÚ) 29-0-2, Ing. 
et Ing. Dagmar Čámská, Ph.D. (MÚVS) 26-1-4, Ing. Lucie Vošahlíková 
(KÚ) 29-0-2, Bc. Veronika Koutníková (MÚVS) 26-1-4 
Usnesení 16-14: AS ČVUT schvaluje návrh rektora na členy a náhradníky 
Disciplinární komise ČVUT pro roky 2018 a 2019 v tomto složení: 
členové: doc. Ing. Petr Bouška, CSc., doc. Ing. Martin Zralý, CSc., doc. 
Ing. Vít Pošta, Ph.D., Ing. Martin Kryštov, Anna Požárová, Jakub Štorek; 
náhradníci: Ing. Petr Tej, Ph.D., Ing. et Ing. Dagmar Čámská, Ph.D., Ing. 
Lucie Vošahlíková, Bc. Veronika Koutníková. 
Usnesení bylo přijato. 

	
	
	
	
	

V Praze dne 10. 1. 2018 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.	
        předseda AS ČVUT 


